
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
имени Ильи Сельвинского города Евпатории Республики Крым» 

(МБОУ «Гимназия им. И. Сельвинского») 
 
 

ПРИКАЗ 
09.09.2024 год №  01-33/454  
  
  
О создании  на базе библиотеки  
литературного клуба семейного 
чтения 

 

 
В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 30.08.2024 г. №5118/01-14 и в соответствии с письмом Управления образования 
администрации города Евпатории Республики Крым от 02.09.2024г. № 7015/02/05-19/1, во 
исполнение решений по итогам заседания «круглого стола» на тему «Актуальные вопросы 
воспитания детей дошкольного и младшего школьного возраста путем приобщения к 
литературному наследию», состоявшегося 8 февраля 2024 года в соответствии с планом 
мероприятий Совета Федерации Федерального Собрания 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать на базе библиотеки МБОУ «Гимназия им.И.Сельвинского литературный клуб 
семейного чтения в рамках Всероссийского проекта РШБА «Читающая мама – читающая 
страна». 

2. Утвердить план работы клуба семейного чтения  до 15.09.2024г. и проинформировать 
управление образования о выполнении указанных мероприятий в срок до 25.10.2024г. 

3. Назначить руководителем клуба семейного чтения библиотекаря Ротарь В.И 

4. Назначить ответственными за работу семейного клуба замдиректора по УВР Галанину 
Е.Е. и замдиректора по воспитательной работе Ходос Т.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                      И.Г.Мироненко 


		2024-09-23T17:37:01+0300
	Мироненко Инна Геннадьевна




